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RELATÓRIO DE PROPOSTAS

Processo: 12/2017
Licitação: 12/2017
Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA 

ATENDER A DEMANDA CONTÍNUA DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO E DE SUAS 
UNIDADES.

Item Produto

1 3M INDICADOR QUÍMICO INTERNO COMPLY 1250 MULTIPARAMÉTRICO PARA VAPOR.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$290,00 R$1.160,00 4,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$190,00 R$760,00 Sim Sim

Item Produto

2 ÁCIDO ACÉTICO 3% FRASCO COM 1000ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

FRASC R$18,00 R$72,00 4,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$18,00 R$72,00 Sim Sim

Item Produto

3 AGUA OXIGENADA 1000 ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$5,90 R$295,00 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$3,71 R$185,50 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,79 R$189,50 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$5,70 R$285,00 Sim Sim

Item Produto

4 AGULHA DESCARTAVEL - 25X7, CANULA EM ACO INOX, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR; CANHAO DE 
PLASTICO RESISTENTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, PAPEL GRAU CIRURGICO, COM ABERTURA EM 
PETALA, COM DADOS DEIDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E 
REGISTRO NO MS. DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA AS EXIGENCIAS DA NORMA TECNICA NR 32.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,072 R$432,00 6.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$0,07 R$420,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,07 R$420,00 Sim Sim
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Item Produto

5 AGULHA DESCARTÁVEL - 30X8.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,072 R$216,00 3.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,07 R$210,00 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$0,07 R$210,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,07 R$210,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,07 R$210,00 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$0,072 R$216,00 Sim Sim

Item Produto

6 AGULHA DESCARTÁVEL - 25X8.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,072 R$72,00 1.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,06 R$60,00 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$0,07 R$70,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,07 R$70,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,07 R$70,00 Sim Sim

Item Produto

7 ÁLCOOL GEL A 70% - 1000ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$5,30 R$265,00 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$5,28 R$264,00 Sim Sim

Item Produto

8 ALGODÃO HIDRÓFILO - EM MANTA UNIFORME E CONTINUA; 100 PORCENTO ALGODÃO; MANTA COM 
ESPESSURA ENTRE 1 E 1,5CM COM BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, LIVRE 
DE IMPUREZAS E GRUMOS, COR BRANCA, ENVOLVIDA EM PAPEL APROPRIADO NA FORMA DE ROLO QUE 
DEVERÁ RECEBER UM SEGUNDO INVÓLUCRO QUE COMPLETA A PROTEÇÃO CONTRA POEIRA E OUTRAS 
SUJIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 500 GRAMAS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$9,45 R$1.890,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$9,41 R$1.882,00 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$9,45 R$1.890,00 Sim Sim
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$9,45 R$1.890,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$9,45 R$1.890,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$9,45 R$1.890,00 Sim Sim
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Item Produto

9 ATADURA CREPOM 6CMX1,8CM, 13 FIOS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$4,95 R$1.980,00 400,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,25 R$100,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,27 R$108,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,42 R$168,00 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$3,88 R$1.552,00 Não Sim
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$4,00 R$1.600,00 Não Sim

Item Produto

10 AVENTAL TIPO DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA, COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTES R$12,20 R$73,20 6,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$11,87 R$71,22 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$11,95 R$71,70 Sim Sim
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$12,00 R$72,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$12,19 R$73,14 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$12,19 R$73,14 Sim Sim

Item Produto

11 BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CMX100M.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$65,00 R$3.250,00 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$36,20 R$1.810,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$43,03 R$2.151,50 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$47,70 R$2.385,00 Sim Sim
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$48,00 R$2.400,00 Não Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$48,83 R$2.441,50 Não Sim

Item Produto

12 KIT DE CANULAS DE GUEDELL Nº00, 01, 02, 03, 04 E 05.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$65,00 R$130,00 2,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$17,23 R$34,46 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$18,96 R$37,92 Sim Sim
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Item Produto

12 KIT DE CANULAS DE GUEDELL Nº00, 01, 02, 03, 04 E 05.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$65,00 R$130,00 2,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$20,50 R$41,00 Sim Sim

Item Produto

13 CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% - 1000ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$16,95 R$847,50 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$11,49 R$574,50 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$11,81 R$590,50 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$16,00 R$800,00 Sim Sim

Item Produto

14 CLOREXIDINA AQUOSA 2% - 1 LITRO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$18,00 R$900,00 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$6,07 R$303,50 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$8,25 R$412,50 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$14,28 R$714,00 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$16,00 R$800,00 Não Sim

Item Produto

15 CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% - 1000ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$16,80 R$840,00 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$14,28 R$714,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$14,36 R$718,00 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$16,00 R$800,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$16,80 R$840,00 Não Sim
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Item Produto

16 COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - 7 LITROS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$3,25 R$975,00 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$2,30 R$690,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,68 R$804,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,72 R$816,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$2,77 R$831,00 Não Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$2,90 R$870,00 Não Sim

Item Produto

17 COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - 13 LITROS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$4,25 R$850,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$2,95 R$590,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$3,44 R$688,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,47 R$694,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$3,64 R$728,00 Não Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$3,80 R$760,00 Não Sim

Item Produto

18 CURATIVO HIPOALERGÊNICO TIPO BLOOD STOP BANDAGEM.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$11,20 R$448,00 40,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$4,35 R$174,00 Sim Sim
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$11,19 R$447,60 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$11,20 R$448,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$11,20 R$448,00 Sim Sim

Item Produto

19 DETERGENTE ENZIMÁTICO - FRASCOS DE 5LITROS. PRODUTO UTILIZADO NA LIMPEZA COM 
DESINCRUSTAÇÃO E REMOÇÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS DE ARTIGOS E INSTRUMENTOS MÉDICO 
HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$151,632 R$606,528 4,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$77,60 R$310,40 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$85,22 R$340,88 Sim Sim
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Item Produto

19 DETERGENTE ENZIMÁTICO - FRASCOS DE 5LITROS. PRODUTO UTILIZADO NA LIMPEZA COM 
DESINCRUSTAÇÃO E REMOÇÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS DE ARTIGOS E INSTRUMENTOS MÉDICO 
HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$151,632 R$606,528 4,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$87,62 R$350,48 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$91,10 R$364,40 Não Sim

Item Produto

20 DISPOSITIVO ASEPTO SCALP Nº 21.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$24,00 R$240,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,18 R$1,80 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,19 R$1,90 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,23 R$2,30 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$19,00 R$190,00 Não Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$24,00 R$240,00 Não Sim

Item Produto

21 DISPOSITIVO ASEPTO SCALP Nº 23.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$24,00 R$240,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,18 R$1,80 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,19 R$1,90 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,23 R$2,30 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$19,00 R$190,00 Não Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$24,00 R$240,00 Não Sim

Item Produto

22 DISPOSITIVO ASEPTO SCALP Nº 25.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$24,00 R$240,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,19 R$1,90 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,21 R$2,10 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,23 R$2,30 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$19,00 R$190,00 Não Sim
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Item Produto

22 DISPOSITIVO ASEPTO SCALP Nº 25.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$24,00 R$240,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$24,00 R$240,00 Não Sim

Item Produto

23 DRENO DE PENROSE N.1.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$12,00 R$60,00 5,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,03 R$5,15 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,35 R$6,75 Sim Sim

Item Produto

24 DRENO DE PENROSE N. 2.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$22,00 R$110,00 5,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,58 R$7,90 Sim Sim

Item Produto

25 ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO, PACOTE COM 100 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$38,00 R$15.200,00 400,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$24,07 R$9.628,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$24,86 R$9.944,00 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$34,10 R$13.640,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$34,36 R$13.744,00 Não Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$38,00 R$15.200,00 Não Sim

Item Produto

26 EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$2,00 R$720,00 360,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,91 R$327,60 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,92 R$331,20 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,07 R$385,20 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$1,16 R$417,60 Não Sim
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$1,70 R$612,00 Não Sim
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Item Produto

27 EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1,50 R$1.200,00 800,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,86 R$688,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,87 R$696,00 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$1,02 R$816,00 Sim Sim
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$1,05 R$840,00 Não Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,10 R$880,00 Não Sim

Item Produto

28 ESFIGMOMANOMETRO ADULTO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$79,90 R$319,60 4,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$58,67 R$234,68 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$61,44 R$245,76 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$65,00 R$260,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$67,35 R$269,40 Não Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$72,60 R$290,40 Não Sim

Item Produto

29 ESFIGMOMANOMETRO PEDIÁTRICO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$79,90 R$159,80 2,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$61,44 R$122,88 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$67,35 R$134,70 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$70,00 R$140,00 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$72,60 R$145,20 Não Sim

Item Produto

31 ESPÁTULAS DE AYRE.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$6,50 R$65,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$4,86 R$48,60 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$4,95 R$49,50 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$5,74 R$57,40 Sim Sim
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Item Produto

32 FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM 24 UNID AGULHADO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$32,00 R$320,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$24,82 R$248,20 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$28,00 R$280,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$30,24 R$302,40 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$31,99 R$319,90 Não Sim

Item Produto

33 FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM 24 UND AGULHADO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$32,00 R$320,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$24,82 R$248,20 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$25,92 R$259,20 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$28,00 R$280,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$31,99 R$319,90 Não Sim

Item Produto

34 FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM 24 UNID AGULHADO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$32,00 R$320,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$24,82 R$248,20 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$28,00 R$280,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$30,24 R$302,40 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$31,99 R$319,90 Não Sim

Item Produto

35 FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM 24 UNID AGULHADO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$32,00 R$320,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$24,82 R$248,20 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$25,92 R$259,20 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$28,00 R$280,00 Sim Sim
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Item Produto

35 FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM 24 UNID AGULHADO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$32,00 R$320,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$31,99 R$319,90 Não Sim

Item Produto

36 FIO DE SUTURA NYLON 6-0 COM 24 UNID AGULHADO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$32,00 R$320,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$24,82 R$248,20 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$25,92 R$259,20 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$28,00 R$280,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$31,99 R$319,90 Não Sim

Item Produto

37 FITA PARA AUTOCLAVE COM 19MM X 30M, UTILIZADA COMO INDICADOR DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A 
VAPOR EM AUTOCLAVES, EM LISTAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS, APÓS SER UTILIZADA NAS ETAPAS DE 
ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVAGEM.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$3,99 R$798,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,89 R$578,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,91 R$582,00 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$3,02 R$604,00 Sim Sim
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$3,60 R$720,00 Não Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$3,90 R$780,00 Não Sim

Item Produto

38 FIXADOR CITOPATOLÓGICO - SPRAY 100ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$6,451 R$193,53 30,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$5,74 R$172,20 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$5,89 R$176,70 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$6,45 R$193,50 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$6,45 R$193,50 Sim Sim
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Item Produto

39 FRONHA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, 70X50CM, GRAMATURA DE 20, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$14,62 R$73,10 5,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$7,03 R$35,15 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$11,58 R$57,90 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$14,60 R$73,00 Sim Sim

Item Produto

40 GARROTE DE LÁTEX COR NATURAL.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

MTS. R$9,00 R$18,00 2,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,35 R$2,70 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,48 R$2,96 Sim Sim

Item Produto

41 COMPRESSAS DE GAZE HIDROFILA NÃO ESTÉRIL, MEDINDO7,5X7,5CM FECHADA E 15X30CM QUANDO 
ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO 
TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTANCIAS 
GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E 
PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 
500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS POR PACOTE. O PRO DUTO DEVERÁ ATENDER NA 
INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTE R$12,00 R$7.200,00 600,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$11,00 R$6.600,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$11,99 R$7.194,00 Sim Sim

Item Produto

42 GEL PARA ECG 250GRS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$3,39 R$169,50 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,69 R$134,50 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$3,09 R$154,50 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$3,27 R$163,50 Sim Sim
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Item Produto

43 KIT PARTO P/ REALIZAÇÃO DE PARTO DE EMERGÊNCIA COMPLETO P/ REALIZAÇÃO DO PARTO NORMAL DE 
EMERGÊNCIA, CONTENDO 01 LENÇOL DESCARTÁVEL ESTÉRIL (2,00X0,90M), 01 LENÇOL DESCARTÁVEL 
ESTÉRIL (1,00X 0,90M), 01 AVENTAL MANGA LONGA EM FALSO TECIDO, 02 CORTE CLAMPS UMBILICAIS EM 
PLÁSTICO, 01 ABSORVENTE HOSPITALAR, 02 PARES DE LUVAS CIRÚRGICAS ESTERILIZADAS, 01 BISTURI 
DESCARTÁVEL Nº 22, 01 SACO PLÁSTICO DE 20L, 01 ENVELOPE COM 10 (DEZ) UNIDADES DE GAZE 
ESTERILIZADAS, 02 ENVELOPES COM ÁLCOOL GEL, - 01 PAR DE LUVAS DESCARTÁVEIS ESTÉRIL.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$54,20 R$542,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$41,90 R$419,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$54,20 R$542,00 Sim Sim

Item Produto

44 LÂMINA DESCARTÁVEL DE BISTURI Nº 12.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$29,00 R$290,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$20,00 R$200,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$21,86 R$218,60 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$22,00 R$220,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$22,73 R$227,30 Não Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$24,60 R$246,00 Não Sim

Item Produto

45 LÂMINA DESCARTÁVEL DE BISTURI Nº 19.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$29,00 R$290,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$20,00 R$200,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$21,86 R$218,60 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$22,73 R$227,30 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$24,60 R$246,00 Não Sim

Item Produto

46 LÂMINA FOSCA PARA MICROSCÓPIO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$4,20 R$42,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$3,69 R$36,90 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,78 R$37,80 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$4,12 R$41,20 Sim Sim
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Item Produto

48 LENÇOL DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, 2,00X0,90, BRANCO, 30GM/2, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT. R$8,96 R$896,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$8,50 R$850,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$8,83 R$883,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$8,95 R$895,00 Sim Sim

Item Produto

49 PAPEL CREPADO CIRÚRGICO BRANCO 30X30.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$65,00 R$6.500,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$47,79 R$4.779,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$59,00 R$5.900,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$65,00 R$6.500,00 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$65,00 R$6.500,00 Sim Sim

Item Produto

50 PAPEL CREPADO CIRÚRGICO BRANCO 50X50
 - CAIXA COM 500 FOLHAS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$85,00 R$340,00 4,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$78,00 R$312,00 Sim Sim

Item Produto

51 SERINGA LUER LOCK 20ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,38 R$3.800,00 10.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$0,29 R$2.900,00 Sim Sim
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,34 R$3.400,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,34 R$3.400,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,35 R$3.500,00 Não Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$0,38 R$3.800,00 Não Sim
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Item Produto

52 SERINGA LUER LOCK 3ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,12 R$1.200,00 10.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,10 R$1.000,00 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$0,10 R$1.000,00 Sim Sim
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,11 R$1.100,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,12 R$1.200,00 Não Sim

Item Produto

53 SERINGA LUER LOCK 5ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,15 R$1.500,00 10.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$0,11 R$1.100,00 Sim Sim
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,12 R$1.200,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,12 R$1.200,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,13 R$1.300,00 Não Sim

Item Produto

54 SERINGA LUER SLIP 1OML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,25 R$2.500,00 10.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$0,20 R$2.000,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,22 R$2.200,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,23 R$2.300,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,23 R$2.300,00 Sim Sim

Item Produto

55 SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FOLEY Nº 12 -  ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, DE LATEX ATÓXICO, 
APIROGENICO, SILICONIZADA, BALÃO COM CAPACIDADE DE5 A 10 ML,  EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, SEGURIDADE DE ESTERILIZAÇÃO E 
MANUSEIO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO FABRICANTE E DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA 
DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NUMERO DE LOTE.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$8,00 R$80,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$2,63 R$26,30 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,69 R$26,90 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,16 R$31,60 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$4,02 R$40,20 Não Sim
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Item Produto

56 SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FOLEY Nº 14 -  ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, DE LATEX ATÓXICO, 
APIROGENICO, SILICONIZADA, BALÃO COM CAPACIDADE DE5 A 10 ML,  EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, SEGURIDADE DE ESTERILIZAÇÃO E 
MANUSEIO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO FABRICANTE E DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA 
DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NUMERO DE LOTE.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$8,00 R$80,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$2,63 R$26,30 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$3,05 R$30,50 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,16 R$31,60 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$4,02 R$40,20 Não Sim

Item Produto

57 SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FOLEY Nº 16 -  ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, DE LATEX ATÓXICO, 
APIROGENICO, SILICONIZADA, BALÃO COM CAPACIDADE DE5 A 10 ML,  EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, SEGURIDADE DE ESTERILIZAÇÃO E 
MANUSEIO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO FABRICANTE E DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA 
DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NUMERO DE LOTE.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$8,00 R$80,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$2,63 R$26,30 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$3,05 R$30,50 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,16 R$31,60 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$4,02 R$40,20 Não Sim

Item Produto

58 SORO RINGER C/ LACTATO DE SÓDIO 1000 ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$10,25 R$2.050,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$5,36 R$1.072,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$8,36 R$1.672,00 Sim Sim

Item Produto

59 SORO RINGER C/ LACTATO DE SÓDIO 500ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$7,50 R$2.250,00 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$3,16 R$948,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$4,23 R$1.269,00 Sim Sim
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Item Produto

60 TALA DE PAPELÃO 30X20CM - KIT COM 10 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$12,90 R$645,00 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$7,22 R$361,00 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$8,00 R$400,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$8,43 R$421,50 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$11,30 R$565,00 Não Sim

Item Produto

61 TALA DE PAPELÃO 70X20CM - KIT COM 10 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$19,90 R$995,00 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$15,64 R$782,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$16,60 R$830,00 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$17,00 R$850,00 Sim Sim

Item Produto

62 OXÍMETRO PORTÁTIL ADULTO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$180,00 R$720,00 4,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$130,58 R$522,32 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$148,33 R$593,32 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$150,00 R$600,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$169,06 R$676,24 Não Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$180,00 R$720,00 Não Sim

Item Produto

63 OXÍMETRO PORTÁTIL PEDIÁTRICO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$199,20 R$796,80 4,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$130,58 R$522,32 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$148,33 R$593,32 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$169,06 R$676,24 Sim Sim
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Item Produto

65 ESTETOSCÓPIO PROFISSIONAL, TUBO Y FLEXÍVEIS EM PVC COLORIDO; FONE BIAURICULAR; PAR DE OLIVAS 
MACIAS; CLIPS DE AÇO INOXIDÁVEL; COM ÂNGULO ANATÔMICO; AUSCULTAÇÃO SENSIVEL E PRECISA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$15,90 R$95,40 6,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$11,84 R$71,04 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$13,10 R$78,60 Sim Sim
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$13,99 R$83,94 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$15,90 R$95,40 Não Sim

Item Produto

68 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NAO ESTERIL, TAMANHOPEQUENO, MEDINDO 145MM DE COMPRIMENTO 
TOTAL DO CABO A VALVA, 80MM DE EIXO LONGITUDINAL DA VALVA, 22MM DE LARGURA PROXIMAL E DISTAL 
DA VALVA, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, VALVAS ANATOMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, 
SEMELHANTES AO FORMATO DOSFORNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO 
BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMAVEL, 
CONTENDODATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REG

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,95 R$190,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,71 R$142,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,75 R$150,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,85 R$170,00 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$0,95 R$190,00 Não Sim

Item Produto

69 ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL, TAMANHO MÉDIO, MEDINDO 155MM DE COMPRIMENTO 
TOTAL DO CABO A VALVA, 95MM DE EIXO LONGITUDINAL DA VALVA, 25 MM DE LARGURA PROXIMAL DA 
VALVA 28MM DA LARGURA DISTAL DA VALVA, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, VALVAS ANATÔMICAS DE 
CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FORNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE 
ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO 
E INDEFORMÁVEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, - E NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1,05 R$525,00 500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,73 R$365,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,79 R$395,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,84 R$420,00 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$0,85 R$425,00 Não Sim
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Item Produto

70 ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL, TAMANHO GRANDE, MEDINDO 170MM DE COMPRIMENTO 
TOTAL DO CABO A VALVA, 110MM DE EIXO LONGITUDINAL DA VALVA, 29MM DE LARGURA PROXIMAL DA 
VALVA 32MM DA LARGURA DISTAL DA VALVA, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, VALVAS ANATÔMICAS DE 
CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FORNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE 
ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EMPOLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO 
E INDEFORMÁVEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, - VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1,25 R$250,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,81 R$162,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,87 R$174,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$1,02 R$204,00 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$1,05 R$210,00 Não Sim

Item Produto

71 GUIA DE ENTUBAÇÃO (MANDRIL TIPO VARETA) EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO ADULTO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$28,00 R$56,00 2,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$19,10 R$38,20 Sim Sim
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$27,10 R$54,20 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$28,00 R$56,00 Sim Sim

Item Produto

72 GUIA DE ENTUBAÇÃO (MANDRIL TIPO VARETA) EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO INFANTIL.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$28,00 R$56,00 2,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$19,10 R$38,20 Sim Sim
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$23,00 R$46,00 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$28,00 R$56,00 Sim Sim

Item Produto

73 CADARÇO SARJADO BRANCO 10MMX10M PARA FIXAÇÃO DE CANULA DE TRAQUEOSTOMIA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$29,90 R$29,90 1,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,75 R$2,75 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,88 R$2,88 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$22,90 R$22,90 Sim Sim
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Item Produto

74 SERINGA DESCARTÁVEL, 1ML COM AGULHA 13X4,5 - CAIXA COM 500 UNID.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,28 R$5.600,00 20.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$0,15 R$3.000,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,15 R$3.000,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,16 R$3.200,00 Sim Sim

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,18 R$3.600,00 Não Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$0,18 R$3.600,00 Não Sim

Item Produto

75 ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, TRATAMENTO OLEOSO PARA CURATIVO, PARA USO EM PELE LESIONADA, 
RESTAURADOR DO EPITELIO, COMPOSTO DE OLEOS VEGETAIS POLISSATURADOS, ÁCIDO LINOLEICO, 
ÁCIDOS CAPRICO, CAPRILICO, CAPROICO, LAURICO, LECITINA DE SOJA, VITAMINA A, VITAMINA E, PARA USO 
DE QUALQUER TIPO DE FERIDA LIMPA, CONTEÚDO 100ML, EMBALAGEM UNITÁRIA, QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, LOTE DE 
FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MS CLASSIFICADO COMO PRODUTO - PARA A SAÚDE.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

FRASCOS R$4,50 R$2.250,00 500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,53 R$1.265,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$2,73 R$1.365,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,75 R$1.375,00 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$3,00 R$1.500,00 Não Sim
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